

第4四半期貸借対照表

平成29年3月31日現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
	円		円
【流動資産】	【 224,177,334 】	【流動負債】	【 43,937,111 】
現金及び預金	124,191,105	買掛金	29,365,701
売掛金	84,611,842	未払金	3,307,402
前払費用	2,474,404	未払費用	976,410
仕掛品	400,000	預り金	1,722,718
前渡金	8,065,015	未払法人税等	323,000
仮払金	1,541,565	未払消費税等	1,437,900
預け金(流動)	656,953	賞与引当金	6,561,600
貸倒引当金	△ 505,623	未払給与	242,380
繰延税金資産	2,742,073	負債合計	43,937,111
【固定資産】	【 245,985,123 】	純 資 産 の 部	
(有形固定資産)	(13,528,902)	科 目	金 額
建物	5,792,974	【株主資本】	【 431,610,655 】
器具備品	7,735,928	[資 本 金]	[50,000,000]
(無形固定資産)	(2,856,187)	[利 益 剰 余 金]	[381,610,655]
ソフトウェア	2,019,769	利益準備金	12,500,000
電話加入権	836,418	(その他利益剰余金)	(369,110,655)
(投資その他の資産)	(229,600,034)	新製品開発準備金	15,000,000
投資有価証券	136,157,357	別途積立金	280,000,000
差入保証金	4,011,539	繰越利益剰余金	74,110,655
保険積立金	88,000,000	【評価・換算差額等】	【 △ 5,385,309 】
長期前払費用	709,687	[その他有価証券評価差額金]	[△ 5,385,309]
出資金	100,000	純 資 産 合 計	426,225,346
繰延税金資産	621,451	負債及び純資産合計	470,162,457
資産合計	470,162,457		

第4四半期損益計算書

自平成28年 4月 1日

至平成29年 3月31日

科 目	金 額	金 額
	円	円
【 売 上 高 】		
売 上 高		433,300,138
【 売 上 原 価 】		
期 首 棚 卸 高	346,135	
仕 入 高	125,296,353	
製 品 製 造 原 価	179,737,400	
合 計	305,379,888	
期 末 棚 卸 高	0	305,379,888
売 上 総 利 益		127,920,250
【 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 】		116,630,373
営 業 利 益		11,289,877
【 営 業 外 収 益 】		
受 取 利 息	10,026	
受 取 配 当 金	3,326,276	
雑 収 入	1,626,829	4,963,131
【 営 業 外 費 用 】		
支 払 利 息	66,540	
為 替 差 損	21,822	88,362
経 常 利 益		16,164,646
【 特 別 利 益 】		
投 資 有 価 証 券 売 却 益	5,101,285	5,101,285
【 特 別 損 失 】		
投 資 有 価 証 券 売 却 損	2,580,798	
投 資 有 価 証 券 評 価 損	1,395,250	
固 定 資 産 除 却 損	2	3,976,050
税 引 前 当 期 純 利 益		17,289,881
法 人 税 等	6,482,742	
法 人 税 等 調 整 額	1,331,550	7,814,292
当 期 純 利 益		9,475,589